MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE

COMITE DE
YNAS : SELECCION

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION,
CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, DEL PROCESO DE
SELECCION MEDIANTE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 019-2023-CS-
MPM — ADQUISICION DE GRASS (TOROURCO), CORRESPONDIENTE A LA
ACTIVIDAD DE INTERVENCION INMEDIATA DENOMINADA
“MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPACIOS VERDES EN MAYNAS,
DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL
DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: 2573173 DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE MAYNAS”.

En la ciudad de Iquitos, en la oficina de la Sub Gerencia de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Provincial de Maynas, sito en Calle Echenique N° 350,
siendo las 11:00 horas del 04/10/2023, se reune el Comité de Seleccion designado
mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 339-2023-GM-MPM, de fecha
15/09/2023, para desarrollar el proceso de seleccion mediante ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 019-2023-CS-MPM — ADQUISICION DE GRASS (TOROURCO),
CORRESPONDIENTE A LA ACTIVIDAD DE INTERVENCION INMEDIATA
DENOMINADA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPACIOS VERDES EN
MAYNAS, DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL
DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: 2573173 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL
DE MAYNAS”.; cuyo Valor Estimado asciende a la suma de S/ 264,936.56 (Doscientos
Sesenta y Cuatro Mil Novecientos Treinta y Seis con 56/100 Soles) Sin IGV, presidido por
ANGELA LILI REATEGUI SILVA en su condicion de Presidente del Comité de Seleccion,
los miembros titulares ESTELA YAJAIRA PFENNIG VENTURI y CARLOS FRANCISCO
DIAZ FLORES, con el fin de realizar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAR LA BUENA PRO al presente proceso de
seleccion.

Acto seguido el Comité de Seleccion a ingresado a la plataforma del SEACE 3.0 para
verificar el procedimiento de registro de participantes via electrénica, en el que se
constata que se registraron validamente los participantes que a continuacion se detalla:

ProveedorconRUC 10053700030 REATEGUTVELA LUIS ENRIQUE ; i/ ilido /s 00

ProvesdorconRUC 10429867465 CUERRERD SANTA CRUZ BESLINDER 518/ Viido 25/’09,.‘2523 10400867468
Proveedorcon AUC 10704658279 PANDURD ORTIZ JORGE SAKTIAGO IR iido O M5
PraveedorconRUC 20367230725 ESCORRID REPRESENTACIONES LOCISTICAS ELRL ufun Udido /813 050
DroveedorconRUC 2060614690 SERVECE INTEGRALLIRCAY SAL, njuus dido 00023 2606224590
DroveedzrconRUC  0G0TT2027  INVERSIONES ¥ SERVICIOS DETODO EHPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LINITADA /[ Vilido T/ ety
ProvestorconRUC  0GOBITS  KOTLINSERVICES AL, s/ Hovalde NJER 6N
DraveadorconRUC 2008432257 CONSTRUCTORA ARTPERUE.LRL nfsun iido afms weens
) ProveedorconRUC 20609843720 GLOBALGOLD COMPARY SAL Bjuan Vildo {0813 e

Prveedor con RUC REAL AHAZON DESIGH SOCIEDAD ANGHTHA ERRACA S 1101 Vildo TH{0N3 060825790
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{1 ProvesorconRUC BDCSRNRE  AGRODESARROLO CONSTRUCEONESE NGENERIAGAL

De la revisién de la actividad presentacion de ofertas via electrénica en el SEACE; en la -
fecha de presentacion programada, para el ftem Unico — ADQUISICION DE GRASS

(TOROURCO), CORRESPONDIENTE A LA ACTIVIDAD DE INTERVENCION

INMEDIATA DENOMINADA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE ESPACIOS VERDES

EN MAYNAS, DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE MAYNAS DEL

DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: 2573173 DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL

DE MAYNAS”, presentaron sus ofertas los siguientes postores:

{ GBONST  CONSTRUCTORA ART PERUELR.L 0/ UL ) 0/ 1043 Eniado Vilido
1 NSNS ESCORPIO RERRESENTACIONES LOGISTICASELAL 0t W 2056723075 0/ 150 Envady Vil

iTEM UNICO- ADQUISICION DE GRASS (TOROURCO), CORRESPONDIENTE A LA
ACTIVIDAD DE INTERVENCION INMEDIATA DENOMINADA “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE ESPACIOS VERDES EN MAYNAS, DISTRITO DE IQUITOS DE LA
PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: 2573173 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS”

I. ADMISION DE LA OFERTA

POSTOR 1: CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. :
El postor a la fecha de revision de su oferta no se encuentra inhabilitado ni impedido de
contratar con el Estado.

A continuacion, el Comité de Seleccion, procede a la apertura de la oferta presentada
electronicamente a través del SEACE que contiene la oferta del postor 1.
CONSTRUCTORA ART PERU E.IRL., quien hace su oferta para el item Unico -
ADQUISICION DE GRASS (TOROURCO), CORRESPONDIENTE A LA ACTIVIDAD DE
INTERVENCION INMEDIATA DENOMINADA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ESPACIOS VERDES EN MAYNAS, DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE
MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: 2573173 DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE MAYNAS”; por lo que acto seguido el comité de seleccion, verifica la
presentacion de los documentos exigidos en la Seccién Especifica de las Bases, Capitulo
Il. sub numeral 2.2.1.1, Documentos para la Admision de la Oferta, y de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento del TUO de la LCE y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detalladas en la Secciéon Especifica de las Bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, por lo que, a continuacion, se

detalla el ado obtenido:
: Jf A3
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CUADRO COMPARATIVO N° 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

0 « VERIFICACION DEL ESTADO DE LA
N DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DOCUMENTO OFERTA |
4 a) Declaracion jurada de datos del postor. S| CUMPLE ADMITIDA
(Anexo N° 1) (PRESENTA ANEXO N° 1)
2 b) ‘ Docum_ento que acredite la representacion de (PRESEfJ[TCAUCNilET?LTEIFICADO ADMITIDA
quien suscribe la oferta. DE VIGENCIA)
3 c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE ADMITIDA
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) (PRESENTA ANEXO N 2)
d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
4 Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral S| CUMPLE ADMITIDA
3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° (PRESENTA ANEXO N* 3)
3)
5 e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo S| CUMPLE ADMITIDA
N° 4) (PRESENTA ANEXO N° 4)
6 f)  Promesa de consorcio con firmas legalizadas, NO ES CONSORCIO
0 (Anexo N° 5)
7 g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar S| CUMPLE ADMITIDA
obligatoriamente el Anexo N° 6. (PRESENTA ANEXO N° 6)

Acto seguido el Comité de Seleccién indica que la oferta del postor CONSTRUCTORA
ART PERU E.I.R.L., para el presente item Unico, cumple con los documentos requeridos
para la admisién de su oferta, se indica ademas que no supera el valor estimado
aprobado en el expediente de contrataciones; por lo cual su oferta es ADMITIDA.

POSTOR 2: ESCORPIO REPRESENTACIONES LOGISTICAS E.IL.R.L.

El postor a la fecha de revisiéon de su oferta no se encuentra inhabilitado ni impedido de
contratar con el Estado.

A continuacion, el Comité de Seleccion, procede a la apertura de la oferta presentada
electrénicamente a través del SEACE que contiene la oferta del postor 2. ESCORPIO
REPRESENTACIONES LOGISTICAS E.LR.L., quien hace su oferta para el item -
ADQUISICION DE GRASS (TOROURCO), CORRESPONDIENTE A LA ACTIVIDAD DE
INTERVENCION INMEDIATA DENOMINADA “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE
ESPACIOS VERDES EN MAYNAS, DISTRITO DE IQUITOS DE LA PROVINCIA DE
MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: 2573173 DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE MAYNAS’; por lo que acto seguido el comité de seleccion, verifica la
presentacién de los documentos exigidos en la Seccion Especifica de las Bases, Capitulo
Il, sub numeral 2.2.1.1, Documentos para la Admisién de la Oferta, y de conformidad con
el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento del TUO de la LCE y determinar si las
ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de las
Especificaciones Técnicas, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no
cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida, por lo que, a continuacion, se
detalla el resultado obtenido:

CUADRO COMPARATIVO N° 01 - ADMISIBILIDAD DE LA OFERTA:

< VERIFICACION DEL ESTADO DE
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA DOCUMENTO LA OFERTA
SR S| CUMPLE
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) (PRESENTA ANEXO N° 1) ADMITIDA
j i 2 S| CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien (PRESENTA CERTIFICADO DE ADMITIDA
suscribe la oferta. VIGENCIA)
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del S| CUMPLE ADMITIDA
articulo 5% del Reglamento. (Anexo N° 2) (PRESENTA ANEXO N° 2)
d) Declékgciénjurada de cumplimiento de las " SICUMPLE | ADMITIDA

\
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Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 (PRESENTA ANEXO N* 3)

del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) ' oot ADMITIDA ~ |
: (PRESENTO ANEXO N° 4)

frzj" 5)Promesa de consorcio con firmas legalizadas, (Anexo NO ES CONSORCIO

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar S| CUMPLE ADMITIDA

obligatoriamente el Anexo N° 6. (PRESENTA ANEXO N° 6)

Acto seguido el Comité de Seleccion indica que la oferta del postor ESCORPIO
REPRESENTACIONES LOGISTICAS E.L.R.L. para el presente item unico, SI CUMPLE
con los documentos requeridos para la admisién de su oferta. Por lo tanto, declara que la
oferta se considera ADMITIDA.

Il. EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion el Comité de Seleccion procede a la Evaluacion de las Ofertas que fueron
ADMITIDAS, de conformidad con el articulo 74° numeral 74.1 y 74.2 del Reglamento del
TUO de la Ley de Contrataciones del Estado y que estas cumplan con lo requerido en la
seccion especifica de las Bases, con el objeto de determinar la oferta con el mejor
puntaje, y el orden de prelacion de las ofertas, segun los factores y el procedimiento de
evaluacion enunciados en la seccion especifica de las bases; obteniendo el siguiente
resultado:

CUADRO COMPARATIVO N° 02 - FACTORES DE EVALUACION

Puntaje Factores de Bonific. | Puntaje |

item | Postor ; ; Precio de la Oferta Evaluacion Puntaje | REMYPE | Total | Ordende |

N° | N° Nombrezo Razdn Sadtaldel Raalor (Anexo N° 06) i Obtenido | (Anexo N° Prelacion 1
a Precio 10)

ESCORPIO  REPRESENTACIONES S/189,240.40 v1

1| 1 |LoGISTICAS E.IRL. (Exonerado del 1GY) i L ; 0 e

$/250,000.00 i

1 2 | CONSTRUCTORA ART PERU E.ILR.L. (Con 1GY) 75.7 75.7 5 80.7 2 '

CUADRO COMPARATIVO N° 03 — PORCENTAJE OFERTADO EN RELACION AL
VALOR ESTIMADO — S/ 264,936.56

Postor Nombre o Razén Social del ; Porcentaje en Condicion de
N°® Postor Preele Qtertada Relacion al VE la Oferta Estade
ESCORPIO  REPRESENTACIONES S/ 189,240.40 o No Supera el ;
! | LoGISTICAS E.IRL. (Exonerado del IGV) s n VE e
S/250,000.00 = No Supera el
2 CONSTRUCTORA ART PERU E.ILR.L. (Con IGV) 94.36% VE VALIDO

De conformidad a los resultados obtenidos, los postores evaluados se encuentran aptos
para continuar a la etapa de calificacion de ofertas, de acuerdo al orden de prelacion

obtenido.
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IIl. CALIFICACION DE LAS OFERTAS
POSTOR: ESCORPIO REPRESENTACIONES LOGISTICAS E.L.R.L.

Acto seguido luego de culminada la evaluacion precedente, el Comité de Seleccion, debe
determinar si el postor que obtuvo el primer lugar seguin el orden de prelacion cumple con
los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo lll, Seccién
Especifica de las Bases y conforme a lo establecido en los numerales 75.1 del articulo 75
del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, indicando como
resultado lo siguiente:

Al postor que ocupo el primer lugar ESCORPIO REPRESENTACIONES LOGISTICAS
E.LR.L., se procede a la verificacion respectiva de los documentos requisitos de
calificaciéon que oferta, que corresponden a la Capacidad Legal (Habilitacion) y
Experiencia del Postor en la Especialidad, en el cual se obtiene el siguiente resultado:

CUADRO COMPARATIVO N° 04 — CALIFICACION DEL POSTOR

REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION RESULTADO
A) CAPACIDAD LEG S| ACREDITS
) HABIL(I:TACION‘ AL Reporte Ficha RUC: Estado Activo;
; ¢ : : Actividad Econdémica Principal: actividades
- FichaRUC - SUNAT con estado Activo y Habido, con de paisajismo y servicios de mantenimiento CALIFICADA
actividad economica principal relacionado al objeto de CONEXOS.
contratacion. Registro Nacional de Proveedores RNP:
s Con RNP vigente Registro como proveedor de bienes vigente.

b) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente
a S/. 264,936.00 (Doscientos Sesenta y Cuatro Mil 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun SI ACREDITA
corresponda. Acredita tener la experiencia en la
especialidad por la venta de bienes iguales | CALIFICADA
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la | © similares al objeto de la convocatoria por |
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una un monto de S/ 313,350.00.
experiencia de S/ 66,000.00 (Sesenta y Seis mil y 00/100 Soles),
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequena empresa..

De conformidad a lo evaluado precedentemente la oferta del postor ESCORPIO
REPRESENTACIONES LOGISTICAS E.ILR.L., es CALIFICADA, la cual cumple con los
requisitos de calificacion de las bases integradas del procedimiento de seleccion.

POSTOR: CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L.

Acto seguido luego de culminada la evaluacion precedente, el Comité de Seleccion, debe
determinar si el postor que obtuvo el segundo lugar segun el orden de prelacion cumple
con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo I, Seccidn
Especifica de las Bases y conforme a lo establecido en los numerales 75.1 del articulo 75
del Reglamento del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado, indicando como
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Al postor que ocupo el segundo lugar CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L,, se procede
a la verificacién respectiva de los documentos requisitos de calificacion que oferta, que
corresponden a la Capacidad Legal (Habilitacién) y Experiencia del Postor en la
Especialidad, en el cual se obtiene el siguiente resultado: 2

CUADRO COMPARATIVO N° 04 — CALIFICACION DEL POSTOR

|
REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION RESULTADO |
SI ACREDITA
=) ﬁﬁgﬁ?']l'gé?obEGAL Reporte Ficha RUC: Estado Activo;
- : ) _ Actividad Econdémica Principal: actividades
- Ficha RUC — SUNAT con estado Activo y Habido, con de arquitectura e ingenieria y actividades CALIFICADA
actividad econémica principal relacionado al objeto de conexas de consultoria técnica.
contratacion. Registro Nacional de Proveedores RNP:
- ConRNP vigente Registro como proveedor de bienes vigente.
b) EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivaiente
a S/. 264,936.00 (Doscientos Sesenta y Cuatro Mil 00/100 Soles), |*
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la ACREDITA
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la tiene condicion REMYPE y sobre la
conformidad o emision del comprobante de pago, segin experiencia presentada por un monto de S/
corresponda. 125,000.00, por la construccion de NO
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la inlgtfﬁae ;tér:3:(33?aeszo:r?\/:r;(;r;sin:gﬁ;r'g;a CALIFICADA
condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una 2 Ler . :
experiencia de S/ 66,000.00 (Sesenta y Seis mil y 00/100 Soles), ﬂgi?gifge”e‘jégst'gaeﬁ'lg";giﬁ?i;
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la Grass dentro de la contratacion
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la :
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emision del comprobante de pago, segun
corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

De conformidad a lo evaluado precedentemente la oferta del postor CONSTRUCTORA
ART PERU E.IR.L., es DESCALIFICADA, por no indicar porcentaje o monto que se
ejecutd en la partida del Grass dentro de la contratacion presentada en la experiencia.

IV. BUENA PRO

Acto subsiguiente el Comité de Seleccion por UNANIMIDAD, OTORGA LA BUENA PRO
del iTEM— ADQUISICION DE GRASS (TOROURCO), CORRESPONDIENTE A LA
ACTIVIDAD DE INTERVENCION INMEDIATA DENOMINADA “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE ESPACIOS VERDES EN MAYNAS, DISTRITO DE IQUITOS DE LA
PROVINCIA DE MAYNAS DEL DEPARTAMENTO DE LORETO” CUI: 2573173 DE LA
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE MAYNAS, del proceso de seleccion al postor
ESCORPIO REPRESENTACIONES LOGISTICAS E.L.R.L., con su precio ofertado de S/
S/ 189,240.40 (Cinto Ochenta y Nueve Mil Doscientos Cuarenta con 40/100 Soles)
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CUADRO COMPARATIVO N° 05 - BUENA PRO .
Requisitos Resultado del
Postor . : Documentos Factores de G

N° Nombre o Razén Social del Postor Obligatorios Evaluasioh ) qe & Procedlmre_r.no

Calificacion de Seleccion

ESCORPIO REPRESENTACIONES

1 LOGISTICAS EIR.L. ADMITIDA 100 puntos ACREDITA ADJUDICADO

Siendo las 12:10 horas del mismo dia, se dio por finalizado el presente acto y no
encontrandose observaciones, se firma el acta en sefial de conformidad; asimismo se
indica que es parte de la presente, el cuadro de evaluacion, calificacion y otorgamiento de
la buena pro adjunto a la presente.

i //\ ]% Mﬁvwﬁ i .\\

/ \ ¢ y ANGELA LILI REATEGUI SILVA

\ \ -~/ Presidente del Comité de Seleccion

RA PFENNIG VENTURI CARLOS FRA
IEMBRO




